

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º. 09004/2016.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 09005/2015

PROCESSO ADM. N.º. 2015/000451

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios Percíveis e não Percíveis Destinados à merenda escolar dos Alunos das Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino.

A Secretária de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do **Pregão Presencial N.º 09005/2015**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei n.º. 8.666/93, do Decreto n.º. 3.931/2011, e do Decreto Municipal n.º. 7.884/2013 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

EMPRESA: SANTA MARIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 19.253.218/0001-86

FONE/FAX: (83) 99996-2664

END.: RUA GUILHERMINO BARBOSA, 52, GALPÃO 18 – ESTACA VELHA – CAMPINA GRANDE/PB

CEP: 58.410-100

EMAIL: empresa.santamaria@hotmail.com

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
4	CAIXA	<u>Amido de Milho</u> Tipo: Produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Embalagem de 500g, acondicionados em caixas que deverão conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deve apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de	14.400	KIMIMO	R\$ 2,96 (dois reais e noventa e seis centavos)	R\$ 42.624,00 (quarenta e dois mil, seiscentos e vinte e quatro reais)

		entrega na unidade requisitante.				
5	CAIXA	<p><u>Amido de milho sabor baunilha (tradicional)</u></p> <p>Tipo: mistura para mingau sabor baunilha (tradicional), produto amiláceo extraído do milho. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Embalagem de 200g, acondicionados em caixas que deverão conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deve apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>	25.000	MAISENA	R\$ 3,79 (três reais e setenta e nove centavos)	R\$ 94.750,00 (noventa e quatro mil, setecentos e cinquenta reais)
6	KG	<p><u>Arroz Parboilizado</u></p> <p>Tipo: Arroz parboilizado, tipo 1, classe longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deve apresentar</p>	80.000	KIKA	R\$ 2,39 (dois reais e trinta e nove centavos)	R\$ 191.200,00 (cento e noventa e um mil, duzentos reais)

		validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.				
7	LATA	<u>Atum</u> Tipo: atum ralado, <u>conservado em água</u> , com teor de sódio de no MÁXIMO 380mg, em embalagem de folhas de flandres, de no mínimo 170g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto.	70.000	GOMES DA COSTA	R\$ 4,49 (quatro reais e quarenta e nove centavos)	R\$ 314.300,00 (trezentos e quatorze mil, trezentos reais)
8	PACOTE	<u>Biscoito Doce</u> Tipo: Maisena, com 0% de gorduras trans. Acondicionado em pacotes de polipropileno, atóxico, hermeticamente vedados, com no mínimo 400g e embalados em caixas de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deve apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	50.000	VITARELLA	R\$ 2,49 (dois reais e quarenta e nove centavos)	R\$ 124.500,00 (cento e vinte e quatro mil, quinhentos reais)
17	CAIXA	<u>Farinha de Aveia (200g)</u> Tipo: farinha de aveia, integral, isenta de sujidades, parasitas e larvas, admitindo unidade máxima de 15% por peso, acondicionado em sacos plásticos apropriados, hermeticamente fechados, reembalado em caixa de papel vedada de 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de	1.875	YOKI	R\$ 2,55 (dois reais e cinquenta e cinco centavos)	R\$ 4.781,25 (quatro mil, setecentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos)

		lote, data de validade, quantidade do produto.				
21	KG	<p><u>Feijão</u> <u>Carioquinha</u> Tipo: feijão carioquinha, tipo 1, grupo 1, classe cores, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deve apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>	30.000	PARARI	R\$ 3,98 (três reais e noventa e oito centavos)	R\$ 119.400,00 (cento e dezenove mil, quatrocentos reais)
29	PACOTE	<p><u>Macarrão</u> <u>Parafuso</u> Tipo: macarrão vitaminado, tipo: parafuso, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, e demais substâncias permitida, isento de corantes artificiais, sujidades, ovos, parasitas, admitida umidade máxima 13%. Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos e não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em fardos lacrado. A embalagem de 500g e deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade,</p>	30.000	BRANDIN I	R\$ 2,86 (dois reais e oitenta e seis centavos)	R\$ 85.800,00 (oitenta e cinco mil, oitocentos reais)

		quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.				
31	PACOTE	<p>Milho de Mungunzá</p> <p>Tipo: milho de Mungunzá. Tipo: 1. Grãos de milho amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, fermentação, ranço, inseto de sujidades, parasitas e larvas. Embalagens de 500 g, em sacos plásticos transparentes e atóxico, limpos e não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>	15.000	REI DE OURO	R\$ 1,13 (um real e treze centavos)	R\$ 16.950,00 (dezesesseis mil, novecentos e cinquenta reais)
35	PACOTE	<p>Soja</p> <p>Tipo: proteína texturizada (PTS) para carne. Embalagens de pacote de 400g, em sacos plásticos e atóxicos, limpos e não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>	12.500	SUPRE SOY	R\$ 2,97 (dois reais e noventa e sete centavos)	R\$ 37.125,00 (trinta e sete mil, cento e vinte e cinco reais)

Valor Total: R\$ 1.031.430,25 (Um milhão, trinta e um mil, quatrocentos e trinta reais e vinte e cinco centavos)

João Pessoa, 25 de abril de 2016.

EDILMA FERREIRA DA COSTA
Secretária de Educação e Cultura



Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03
cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255